
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 49

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 49 DEL 18-09-2020

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA
PIAZZETTA "SAE" AD ESCLUSIONE DEL CARICO E SCARICO.

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di settembre, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

VISTA la necessità di interdire il traffico della piazzetta “SAE” per la scurezza della
circolazione dei pedoni e soprattutto dei bambini ;

VISTO l’art. 5 del nuovo codice della strada, approvato con d.lgs. 285/1992;

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada – DPR n. 495 del
16.12.1992;

CONSIDERATO che a vi sono delle famiglie che all’interno della piazzetta “SAE”, hanno
l’esigenza di entrare con gli autoveicoli per motivi di carico e scarico;

VISTO il D.L.vo del  30.4.92 n. 285, art. 7 ;

VISTO l'art. 37 comma b del  decreto suddetto;

O R D I N A

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA PIAZZETTA “SAE” AD
ESCLUSIONE DEI VEICOLI CHE HANNO ESIGENZE DI CARICO E SCARICO,
LIMITANDO LA PERMANENZA NELLA SUDDETTA AL TEMPO
STRETTAMENTE NECESSARIO ALLE OPERAZIONI; .

Avverso la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi:
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 (sessanta) giorni dalla-
data di pubblicazione della presente con formalità stabilita dall’arti. 37 comma 3 del
Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285.
ricorso a TAR delle Marche entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione-
della presente con formalità stabilite dalla Legge 6/12/1971 n. 1034.

D I S P O N E  I N O L T R E

Ordinanza SINDACO n.49 del 18-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/2



Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:
Al Comando Polizia locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri - PEC:

polizialocale@pec.montiazzurri,it;


Al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - PEC: tmc30473@pec.carabinieri.it;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.49 del 18-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/2

mailto:polizialocale@pec.montiazzurri,it
mailto:tmc30473@pec.carabinieri.it

